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Spørgsmål:  
Ministeren bedes oplyse, hvilke konsekvenser det kan have for Danmark, 
hvis staten, en dansk kommune eller region vedtager et tiltag, som EU-
Kommissionen har truffet afgørelse om ikke er i overensstemmelse med 
servicedirektivet, og at medlemsstaten derfor skal undlade at vedtage 
reglen i forbindelse med notifikationspligten, som beskrevet i forslag til 
direktiv om en notifikationsprocedure for serviceydelser. 
 

Svar: 
Europa-Kommissionens kompetence til at træffe en afgørelse med 
henblik på at anmode den berørte medlemsstat om ikke at vedtage 
bestemmelserne eller om at ophæve dem, er ikke ny, men udspringer af 
allerede af servicedirektivet fra 2006, som blev gennemført i dansk ret i 
maj 2009. Europa-Kommissionen har imidlertid tilkendegivet, at man 
endnu ikke har benyttet kompetencen til at udstede en sådan afgørelse.  
 
Med det seneste kompromisforslag til aftale mellem Rådet og Europa-
Parlamentet forventes Europa-Kommissionens kompetence til at udstede 
en juridisk bindende afgørelse at blive erstattet med en kompetence til at 
udstede en henstilling. Regeringen forventer derfor, at Europa-
Kommissionen alene får kompetence til at udstede en henstilling med 
henblik på at opfordre den berørte medlemsstat til ikke at vedtage eller 
om at ophæve et allerede vedtaget tiltag. I modsætning til en afgørelse er 
en henstilling ikke juridisk bindende for medlemsstaten. Ved modtagelse 
af en henstilling skal medlemsstaten indsende en beskrivelse af, hvordan 
Europa-Kommissionens henstilling er blevet taget i betragtning, eller 
alternativt hvorfor den ikke er blevet taget i betragtning. Hverken Europa-
Kommissionens henstilling eller medlemsstatens svar forhindrer 
imidlertid, at tiltaget kan vedtages.  
 
Europa-Kommissionen vil imidlertid ligesom i dag have mulighed for at 
starte en traktatkrænkelsessag som reaktion på medlemsstatens vedtagne 
regler, hvis Europa-Kommissionen vurderer, at de vedtagne regler ikke er 
i overensstemmelse med EU-retten. 
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